

Forsikringsaftalen består af forsikringsbevis, og forsikringsvilkår. Forsikringen er tegnet i Chubb European Group (Chubb).

1.0 Hvem dækker forsikringen

Forsikringen dækker forsikringstageren.

Forsikringen dækker den sikrede, så længe vedkommende er bosat i Norden. Forsikringen kan tegnes af personer mellem 18 og 59 år, som er bosat i Danmark og tilmeldt Folkeregisteret.

2.0 Hvor og hvornår dækker forsikringen

2.1 Forsikringen dækker 24 timer i døgnet.

2.2 Forsikringen dækker over hele verden.

2.2.1 Forsikringen dækker dog ikke, mens den sikrede opholder sig uden for Norden, hvis dette ophold strækker sig ud over en sammenhængende periode på mere end 12 måneder. Dette gælder uanset, om den sikrede i denne periode opholder sig i Norden i forbindelse med lægebesøg, sygehusophold, forretningsophold, ferie eller tilsvarende. Det påhviler den sikrede at meddele Chubb, hvis et ophold uden for Norden varer mere end 12 måneder.

3.0 Hvad dækker forsikringen

3.1 Forsikringen dækker kritisk sygdom, som nævnt under punkt 3.1.1 for kvinder og 3.1.2 for mænd.

Det er dog en betingelse, at den kritiske sygdom er blevet diagnosticeret i forsikringstiden, og at forsikringen på tidspunktet for diagnosen har været i kraft i mindst 90 dage. Det er således diagnosetidspunktet, der er afgørende og ikke det tidspunkt, hvor den sikrede får kendskab til diagnosen.

3.1.1 Med kritisk sygdom for kvinder menes: kræft i brystkirtlerne, de ydre kønsorganer, vagina, livmoderhalsen, livmoderen, æggestokke eller æggeleder.

3.1.2 Med kritisk sygdom for mænd menes: kræft i brystet, penis, prostata eller testikel.

3.2 Ved en kræftsygdom omfattes af 3.1 forstås en ondartet svulst, der mikroskopisk er karakteriseret ved ukontrollabel, infiltrativ vækst ud i tilstødende væv og klinisk ved en tendens til lokalt recidiv og spredning til regionale lymfeknuder og fjernere organer.

3.3 Kræftdiagnosen skal være baseret på en histologisk eller cytologisk undersøgelse af fjernet svulst eller biopsi heraf foretaget af en speciallæge i vævsundersøgelser (patologisk anatomi).

3.4 Hvis ovennævnte betingelser er opfyldt, udbetales en engangs-erstatning til den sikrede med de i forsikringsbeviset angivet summer.

3.5 Endvidere er den sikrede berettiget til en erstatning for de dage vedkommende er indlagt på sygehus (døgnsats) på grund af kræftdiagnosen. Retten til erstatning indtræder, når sikrede har været indlagt i mere end 24 timer fra første behandlingsdag. Der udbetales maksimalt erstatning for 50 dage for en og samme grunddiagnose.

Sygehusindlæggelse på grund af tilbagefald og/eller komplikationer som opstår inden 12 måneder efter sidste udskrivelsesdag, anses som del af den tidligere indlæggelse.

3.5.1 Indlæggelse på privat hospital må aftales med Chubb særskilt.

3.6 Der kan kun udbetales erstatning under forsikringen for én kræftdiagnose, uanset om den sikrede efterfølgende måtte få konstateret andre kræftformer, der ellers ville være omfattet af forsikringen.

4.0 Hvornår dækker forsikringen ikke

4.1 Forsikringen dækker ikke, hvis den sikrede dør inden én uge (syv dage) efter kræftdiagnosen er stillet.

4.2 Forsikringen dækker ikke, hvis den sikrede

- tidligere har fået stillet diagnosen kræft, uanset kræftform.
- i løbet af de seneste tre år før forsikringens ikrafttrædelse har fået konstateret forstadier til kræft, uanset kræftform.

- i løbet af de seneste tre år før forsikringens ikrafttrædelse har været under udredning eller behandling pga. celleforandringer.
- har haft symptomer på kræft eller forstadier til kræft i løbet af de sidste tre år.

5.0 Hvad dækker forsikringen ikke

5.1 Hudkræft samt svulster, der kan forekomme i sammenhæng med virus, som forårsager nedsat immunforsvar, som f.eks. HIV-smitte eller AIDS.

5.2 Kræft, der er opstået som følge af kernefysiske-, biologiske- eller kemiske våben.

5.3 Kræft forårsaget af forgiftning på grund af indtagelse af lægemidler, alkohol, narkotiske præparater og andre stoffer eller næringsmidler.

5.4 Kræfttyper der ikke indgår i de punkt 3.1.1 eller 3.1.2 nævnte.

6.0 Anmeldelse af skade

6.1 Anmeldelse af krav under forsikringen skal ske hurtigst muligt efter, at den kræftsygdom, der er dækket af forsikringen, er blevet diagnosticeret.

6.2 Retten til erstatning under forsikringen bortfalder, hvis et krav, der støttes på en kræftsygdom, som er diagnosticeret i forsikringstiden, anmeldes senere end 3 måneder efter, at forsikringen er ophørt.

7.0 Skadesbehandling

7.1 Anmeldelse af krav under forsikringen skal ske hurtigst muligt til Chubb, Postboks 1009, 1006 København K.

7.2 Den sikrede skal tilvejebringe lægeerklæringer og øvrige dokumenter, som er af betydning for bedømmelse af kravet.

7.3 Den som ved behandling af skadeanmeldelse svigagtigt opgiver eller fortier omstændigheder, der er af betydning for bedømmelsen af selskabets ansvar, mister retten til krav under denne forsikring.

8.0 Erstatning

8.1 Erstatningen udbetales til den sikrede.

8.2 Chubb's betalingspligt indtræder 14 dage efter, at Chubb har været i stand til at indhente de oplysninger, der er nødvendige til bedømmelse af, om betingelserne for at udbetale erstatning er til stede. Dette beløb forrentes i givet fald i overensstemmelse med forsikringsaftalelovens § 24.

9.0 Præmie

9.1 Ellos opkræver forsikringspræmien hos forsikringstageren. Forsikringstageren kan ikke fravælge dette.

Hvis forsikringstageren i forsikringstiden alligevel meddeler, at denne ikke længere ønsker, at Ellos forestår præmieopkrævningen, vil dette være at sidestille med en opsigelse af forsikringen til næste hovedforfald.

9.2 Hvis præmien ikke er betalt senest 21 dage efter Chubb's påkrav herom, kan Chubb opsigelse forsikringsaftalen med den virkning, at aftalen ophører, hvis præmien ikke er betalt senest 21 dage efter opsigelsen, jf. forsikringsaftalelovens § 13. Der tilbagebetales ikke præmie ved flytning til udlandet, jf. punkt 2.2.1.

9.3 Stempelafgift berigtiges i henhold til stempelovens regler og opkræves hos forsikringstageren sammen med præmien.

10.0 Ikrafttrædelse, opsigelse og fornyelse

10.1 Forsikringen træder i kraft, når Chubb har modtaget fuldstændige og komplette ansøgningsoplysninger fra forsikringstageren, enten skriftligt eller pr. telefon. Dette gælder dog ikke, hvis det af ansøgningen fremgår, at forsikringen skal træde i kraft på et senere tidspunkt.

10.2 Hvis forsikringsaftalen er indgået pr. telefon, bekræfter forsikringstageren ved betaling af forsikringspræmien, at de oplysninger, som fremgår af forsikringen er korrekte og fuldstændige.

10.3 Forsikringsaftalen er bindende i forsikringstiden. Forsik-

ringsaftalen kan af selskabet og forsikrede, opsiges skriftligt med et varsel på mindst en måned (30 dage) til den i policen angivet forfaldsdag.

- 10.4 Chubb har ret til at øge præmien ved afslutning af en forsikringsperiode, hvis forsikringstager i løbet af denne periode er blevet omfattet af et nyt aldersinterval. Aldersintervallerne er følgende: 18-29, 30-39, 40-44, 45-49, 50-54, 55-59, 60-64 år.

11.0 Forsikringens ophør

- 11.1 Forsikringsaftalen bortfalder i sin helhed ved udgangen af den måned, hvor forsikringstager fylder 65 år.
11.2 Forsikringen ophører, hvis forsikringstageren dør.
11.3 Forsikringen ophører, hvis forsikringstageren får udbetalt erstatning under forsikringen.

12.0 Dobbeltforsikring og forholdet til andre forsikringer

- 12.1 Har forsikringstageren tegnet to ens forsikringer hos Chubb, ydes der kun erstatning fra den første forsikring, og forsikringstager har ret til at få præmien fra den anden forsikring, som er betalt dobbelt, tilbage.
12.2 I forlængelse af pkt. 12.1 og hvad som fremgår andets sted i disse vilkår, beregnes erstatningen ud fra denne forsikring uden skelen til hvilke andre private, kollektive eller almen forsikringer der udbetales erstatning fra.

13.0 Behandling af personoplysninger

Forsikringsselskabet bruger de personlige oplysninger, som forsikringstageren giver forsikringsselskabet for at skrive og administrere denne police, herunder eventuelle krav som følge af det.

Disse oplysninger vil omfatte grundlæggende kontaktoplysninger til forsikrede personer navn, adresse og policenummer, men kan også omfatte mere detaljerede oplysninger om den forsikrede (såsom alder, helbred, information om ejendom, oplysninger om skader) hvor det er relevant for risikoen forsikringsselskabet forsikrer, serviceydelser Forsikringsselskabet giver eller til skader forsikringstageren eller forsikrede rapporterer.

Forsikringsselskabet er en del af en global virksomhed, og den forsikredes personlige oplysninger kan blive delt med dets associerede selskaber i andre lande efter behov for at give forsikringsdækning i henhold til denne police, eller at gemme den forsikredes personlige data. Forsikringsselskabet anvender også en række pålidelige serviceudbydere, som også vil have adgang til forsikringstagerens personoplysninger, der er underlagt forsikringsgiverens anvisninger og kontrol.

Forsikrede har en række rettigheder i forhold til deres personoplysninger, herunder adgangsret og, under visse omstændigheder, sletning.

Dette afsnit repræsenterer en kortfattet forklaring om hvordan vi behandler personlige oplysninger. For mere information, anbefaler forsikringsselskabet kraftigt til forsikringstageren og den forsikrede at læse virksomhedens brugervenlige persondatapolitik der er placeret her: www.chubb.com/nordic-en/footer/privacy-policy-danish.html

14.0 Ankenævnet for forsikring

Chubb er tilsluttet Ankenævnet for Forsikring, Anker Heegaards Gade 2, 1572 København V.

15.0 Lovvalg

Denne forsikringsaftale er undergivet dansk ret.

Chubb Danmark, filial af Chubb European Group SE,
Fransk forsikringsselskab
Postboks 1009, DK-1006 København K
Besøgsadresse: Kalvebod Brygge 45, 2 sal, 1560 København V
Tel: 33 13 55 33
E-post kundetjeneste@Chubb.com
E-post skadeafdelingen@Chubb.com